
ĮMONĖS APSKAITOS POLITIKOS ATNAUJINIMAS 2022-2023 M.

Įmonės apskaitos politikos sritys                                                              

(kurias dėl reglamentavimo pasikeitimų 2022–2023 metais 

svarbu peržiūrėti)

Rekomenduojama peržiūrėti ir patikslinti su apskaitos tvarkymu ir finansinių 

ataskaitų bei mokesčių deklaracijų sudarymu susijusių darbuotojų funkcijas ir 

atsakomybę. Įvertinti prieigų prie apskaitos informacinių sistemų saugumą, 

duomenų išsaugojimą ir kitas programinės įrangos naudojimo aplinkybes.

Apskaitos dokumentų išrašymo ir pasirašymas (FAĮ 7 str. 1 d.)

Rekomemnduojama nustatyti visas su inventorizacijos atlikimu susijusias 

procedūras: nuo komisijos sudarymo iki inventorizacijos dokumentavimo bei 

jos rezultatų užregistravimo apskaitoje. Taip pat, inventorizacijos atlikimo 

periodiškumą ir apimtį. 

Inventorizacijos atlikimas

Panaikinus inventorizacijos taisykles,  (LRV 2014 10 03 nut. Nr. 1070), ši sritis 

liko nereglamentuota

Pinigų priėmimo ir išmokėjimo kvitų naudojimas turi būti derinamas su kitais 

grynųjų pinigų priėmimo būdais. Pvz., kasos operacijomis. Turi būti nustatyta 

kokiais atvejais išrašomi kvitai, kas turi teisę juos surašyti ir pasirašyti, kaip 

vykdoma kvitų blankų apskaita ir pan.

Pinigų priėmimo ir išmokėjimo kvitų naudojimas

Reglamentuojama VMI viršininko 2019 05 10 įsak. Nr. VA-39

Rekomenduojama nustatyti kaip atskaitingi asmenys atsiskaito su buhalterija. 

Apibrėžti kokius pirkimus jie gali atlikti. Kokias ataskaitas ir dokumentus 

privalo pateikti. Kokie to terminai. Kada privalu grąžinti nepanaudotą pinigų 

Atskaitingų asmenų atsiskaitymas 

Reikalavimas nustatyti tokią tvarką buvo panaikintose kasos taisyklėse (LRV 

179)

Rekomenduojama nustatyti pinigų priėmimo ir pinigų išmokėjimo iš kasos 

operacijų dokumentavimo, registravimo grynųjų pinigų registre tvarką ir 

terminus. Reglamentuoti grynųjų pinigų saugojimą įmonėje ir kitus klausimus. 

Kasos operacijos

Panaikinus LRV 2000 02 17 nut. Nr. 179, kasos operacijų atlikimo tvarka  

Apskaitos organizavimas ir atsakomybės nustatymas

1

2

6

5

4

3



Plačiau – spauskite ČIA

Rekomenduojama nustatyti kaip ir kada taisomos klaidos apskaitos 

dokumentuose, kokių rekvizitų negalima taisomi (pvz., dokumento datos).

Klaidų apskaitos dokumentuose taisymas

Panaikinus BAĮ, klaidų taisymas apskaitos dokumentuose nereglamentuojamas. 

Pasikeitus apskaitos dokumentams keliamiems reikalavimams, svarbu iš naujo 

įvertinti ar neverta ką nors keisti dokumentų surašymo ir pasirašymo 

procedūrose.  

Apskaitos dokumentų išrašymo ir pasirašymas (FAĮ 7 str. 1 d.)

Rekomenduojama nustatyti kaip ir kur įmonėje saugomi ankstesnių laikotarpių 

apskaitos dokumentai. Paskirti už tai atsakingus.

Apskaitos dokumentų ir registrų saugojimas (FAĮ 10 str. 1 d.)

Rekomenduojama apibrėžti kokius apskaitos registrus įmonė naudoja, 

nustatyti ūkinių operacijų registravimo apskaitos registruose terminus

Ūkinių operacijų registravimas (FAĮ 3 str. 3 d.)

Nustatyti kada ir kaip gali būti atkuriami prarasti apskaitos dokumentai

Prarastų dokumentų atkūrimas

Panaikinus LRV 2002 07 01 nut. Nr. 1022, prarastų dokumentų atkūrimas 

nereglamentuojamas

KITI ĮMONEI AKTUALŪS KLAUSIMAI

10

11

6

7

8

9

https://www.paciolis.lt/lt/el_parduotuve/cat/5/atnaujinta_ir_papildyta_darbo_priemone_apskaitos_ir_mokesciu_politika_/158

